

فابیوس: فرانسه با توافق هسته‌ای بدون دسترسی به مراکز نظامی ایران مخالفت می کند



گفت: «جازه نمی دهیم از هیچ یک از مراکز نظامی هیچ گونه بازرسی از سوی بیگانگان انجام شود.» فرانسه یکی از اعضای دائم شورای امنیت است که حق وتو دارد. مطابق تقاضای طرفین کرده‌اند توافق نهایی هسته‌ای ایران در قالب یک قطعنامه شورای امنیت به تصویب می‌رسد و تحریم‌های شورای امنیت علیه ایران لغو می‌شود. این بدون نظر مثبت فرانسه ممکن نیست. همزمان خبرگزاری فرانسه گزارش داده که یوکیا آمانو، مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی هسته‌ای روز (سه‌شنبه) به این خبرگزاری گفته است که ایران با اجرای پروتکل الحاقی آن بی‌تی موافقت کرده است. آقای آمانو گفته است که به موجب این پروتکل «وقتی که شک‌هایی داشته باشیم یا به ناسازگاری‌هایی برخوردیم، می‌توانیم برای بازرسی از متلا مکان اعلام نشده درخواست کنیم. این می‌تواند شامل مراکز نظامی نیز بشود.» هرچند دیپلمات‌های ایرانی بیشتر تفسیر آقای آمانو از پروتکل الحاقی را رد کردند. (بی بی سی)

لوران فابیوس، وزیر خارجه فرانسه، گفته است که کشورش بدون گنجاندن دسترسی بازرسان به همه تاسیسات ایران، از جمله تاسیسات نظامی، در توافق هسته‌ای با ایران، آن را نخواهد پذیرفت. آقای فابیوس در جمع نمایندگان پارلمان کشورش گفت: «فرانسه [توافق] را بدون اینکه روشن باشد در همه تاسیسات ایران، از جمله مراکز نظامی، بازرسی ممکن است، نخواهد پذیرفت.» او گفت فرانسه خواهان رسیدن به توافق است «اما نه توافقی که به ایران اجازه می‌دهد بمب اتمی بسازد. این موضع فرانسه است، موضعی مستقل و صلح‌طلبانه.» ایران و کشورهای ۵+۱ (آمریکا، روسیه، چین، بریتانیا و آلمان) می‌خواهند که درباره مسائل مورد اختلاف به توافق جامع برسند. یکی از مسائلی که در هفته‌های اخیر اختلاف درباره آن پورنگ شده بازرسی از مراکز نظامی ایران است. مقام‌های ایرانی تاکید دارند که اجازه چنین بازرسی‌هایی را نمی‌دهند. آیت‌الله علی خامنه‌ای، رهبر ایران، هفته گذشته

تصرف دو ناحیه از رمادی بدست نیروهای عراقی

ارتش عراق و شبه نظامیان شیعه، حد اقل دو ناحیه در جنوب شهر رمادی را از کنترل جهادگرایان خارج کردند. یک روز بعد از آغاز حمله نیروهای عراقی برای باز پس گیری ولایت های ارباب و صلاح الدین از گروه دولت اسلامی، ارتش عراق و شبه نظامیان شیعه، حد اقل دو ناحیه در جنوب شهر رمادی را از کنترل جهادگرایان خارج کردند. گزارش شده است که قبل از تصرف این دو ناحیه، نیروهای عراقی به درگیری با نیروهای گروه دولت اسلامی پرداختند. یک افسر ارتش عراق به خبرنگاری فرانسه گفت بعد از قرار جنگجویان گروه دولت اسلامی یا داعش از این دو ناحیه، نیروهای ارتش و واحدهای حاشند شعبی، وارد دانشگاه الانبار شدند. عملیات باز پس گیری ولایت انبار روز گذشته آغاز شد و یک سخنگوی شبه نظامیان شیعه متحد ارتش ادعا کرد که اسام رمز این عملیات «لیبک یا حسین» انتخاب شده است. در حالیکه نقش پر رنگ شیعیان در عملیات جدید علیه گروه داعش از سوی آمریکا مورد انتقاد قرار گرفته، دیروز مقتدی صدر، تن کن از رهبران پر نفوذ شیعیان عراق نیز گفت اسم رمز عملیات جدید باعث سوء تفاهم خواهد شد و به جنگ علیه داعش رنگ فرقه ای خواهد داد. مقتدی صدر که نیروهای تحت رهبری او نیز علیه گروه داعش می‌جنگند پیشنهاد کرده است اسم رمز عملیات جدید «لیبک یا ارباب» یا «لیبک یا صلاح الدین» انتخاب گردد. (رادپو فرانسه)

سفر ظریف به مسقط و تعیین مرز دریایی ایران و عمان

محمدجواد ظریف، وزیر خارجه جمهوری اسلامی ایران در سفری سریع به مسقط، موافقت‌نامه‌ای را برای تعیین مرز دریایی ایران و عمان امضا کرد. عمان تنها کشور عضو شورای همکاری خلیج فارس است که در عملیات نظامی در یمن، علیه حاکم حوثی شرکت ندارد. روابط ایران و عمان تاکنون از التهاب‌های منطقه و بخصوص از بحران یمن در امان مانده است. روز سه‌شنبه ۲۶می در مسقط، محمد جواد ظریف با مقامات عمانی در باره موقعیت یمن نیز گفتگو کرد اما جزئیات گفتگوها منتشر نشده است. آقای ظریف تأکید کرد که ایران و عمان خواهان صلح در منطقه‌اند. وزیر خارجه ایران توضیح داد که موافقت‌نامه مرز دریایی، امکان خواهد داد که روابط اقتصادی ایران و عمان گسترش یابد. با اینحال، کارشناسان منطقه از امکان مطرح بودن ملاحظات نظامی و امنیتی نیز در این موافقت‌نامه سخن گفته‌اند. اما حبیب حسینی‌فر، تحلیلگر سیاسی، گوشه می‌کند که مذاکرات در مورد مرزهای آبی قبلاً بین تهران و مسقط جریان داشته و پس از چند دور گفتگو اینک به ثمر رسیده است. (رادپو فرانسه)

مشورت طرف های یمن به تعویق افتاد

بان کی مون، دبیر کل سازمان ملل ۲۶ می اظهار کرد: به دلیل آن که طرف های مختلف یمن به زمان بیشتری نیاز دارند، گفت و گویی که قرار بود در ۲۸ می در ژنو برگزار شود، به تعویق می افتد. بان کی مون در بیانیه ای از سوی سخنگوی خود گفت: دولت یمن و طرف های درگیر درخواست زمان بیشتری برای آمادگی مطرح کردند، بان کی مون به فرستاده ویژه سازمان ملل در مسئله یمن اطلاع داد تا زمان این نشست را به وقت دیگری موکول کنند. (رادپو چین)

طرح اتحادیه اروپا برای تغییر مکان ۴۰ هزار مهاجر

کمیسون اتحادیه اروپا زمینه تغییر مکان حدود ۴۰ هزار پناهجو را در داخل این اتحادیه فراهم می‌سازد. اگر لایحه پیشنهادی این کمیسون تصویب شود، پناهجویان از یونان و ایتالیا به دیگر کشورهای برده خواهند شد. کمیسون اتحادیه اروپا در پی تصویب لایحه‌ای مشمول «اقدام‌های اضطراری» در پارلمان تا آخر سال جاری میلادی است. روزنامه آلمانی «زود دوپچه سائتوگ» و خبرگزاری اسوشیتدپرس گزارش داده اند که کمیسون اتحادیه اروپا با وجود مخالفت برخی کشورهای عضو در نظر دارد حدود ۴۰ هزار مهاجر را از یونان و ایتالیا به دیگر کشورهای عضو انتقال دهد. در این گزارش‌ها آمده است که کمیسون اتحادیه اروپا یک سیستم سهمیه بندی را معرفی می کند که بر مبنای آن، مهاجران در کشورهای این اتحادیه به تناسب جمعیت، ظرفیت‌های اقتصادی و نرخ بیکاری آن‌ها توزیع می شوند. اگر این لایحه تصویب شود، آلمان باید بیشترین شمار مهاجران یعنی ۱۸ درصد آن‌ها را بپذیرد و در درجه دوم، فرانسه ۱۴ درصد این مهاجران را باید بپذیرد که اکثر از اربتریا و سوریه هستند. براساس اسنادی که در اختیار اسوشیتدپرس قرار گرفته است، کشورهای عضو در ازای اسکان دادن هر یک از این مهاجران در خاک خود شش هزار یورو از بودجه اتحادیه اروپا به دست می آورد. (دوپچه وله)

بوکوحرام از کودکان در حملات انتحاری استفاده می کند

مقام‌های سازمان ملل متحد می‌گویند که بعد از افزایش حملات انتحاری توسط کودکان و دختران در تاجیریا، این کودکان با این تهدید مواجه اند که در عنوان یک تهدید نگریده شده‌اند. هزاران کودک در این کشور در معرض سوء استفاده اند. یونیسف یا صندوق حمایت از کودکان ملل متحد گفته است که گروه اسلامگرای بوکوحرام در جریان پنج ماه نخست سال جاری بیشتر از سال گذشته از زنان و دختران در حملات انتحاری استفاده کرده است. جن گوف، نماینده یونیسف در تاجیریا گفت: «کودکان خود این عملیات انتحاری را راه اندازی نمی کنند، بلکه از جانب بزرگسالان گروه های تروریستی عمدا در این عملیات وحشت آور مورد استفاده قرار می گیرند.» او افزود که «این کودکان در قدم اول قربانی هستند، نه عامل براساس اظهارات مقامات سازمان ملل متحد، در سال ۲۰۱۴، از ۲۶ حمله انتحاری از این نوع در شمال تاجیریا گزارش شده بود. برعکس از آغاز سال جاری تا ماه می، تا به حال از ۲۷ مورد گزارش شده است. بوکوحرام اکثر در محلات پرازدحام مانند بازارهای خرید و فروش

ملکه بریتانیا پارلمان تازه این کشور را افتتاح کرد

ملکه الیزابت دوم، روز (۲۷ می) به طور رسمی پارلمان بریتانیا را افتتاح کرد. افتتاح پارلمان بریتانیا پس از انجام انتخابات سراسری در این کشور که روز پنجشنبه (۷ می) برگزار شد، صورت می‌گیرد. ملکه بریتانیا در سخنرانی خود برنامه‌های دولت جدید این کشور را اعلام کرد. مقام ملکه بریتانیا تشریفات است و او قدرت اجرایی ندارد. لویجی که برگزاری همه‌پرسی در کشور را در خصوص عضویت بریتانیا در اتحادیه اروپا همسوار می کند و همچنین تدابیر تازه برای کنترل مهاجرت به بریتانیا، از جمله فعالیتهای مهم دولت تازه بریتانیا خواهد بود. همچنین برنامه‌های انتقال قدرت بیشتر به پارلمانی اسکاتلند، ولز و ایرلند شمالی در دستور کار دولت تازه خواهد بود. دولت تازه در عین حال طرحی را بررسی خواهد کرد که به موجب آن نمایندگان حوزه‌های انتخاباتی خارج از انگلستان (ولز، اسکاتلند و ایرلند شمالی) در پارلمان بریتانیا برای مسایل صرفا مربوط به انگلستان، حق رای نداشته باشند. با پایان شمارش آرا در انتخابات عمومی بریتانیا، در روز (۸ می) حزب محافظه کار



فرگوسن: موفقیت مورینیو در چلسی ادامه دارد

سر الکس فرگوسن، سرمربی افسانه‌ای منچستر یونایتد معتقد است که ژوزه مورینیو و چلسی، به سلطه ای خود بر فوتبال انگلیس ادامه خواهند داد. سرمربی پرتگالی که به عنوان بهترین مربی فصل لیگ برتر انتخاب شد، اولین جام قهرمانی لیگ برتر چلسی در ۵ سال اخیر را به دست آورد و قهرمان جام اتحادیه نیز شد. فرگوسن معتقد است که این روند چلسی ادامه دار خواهد بود. او گفت: «مورینیو یک مرد موفق است، یک برنده. او شایسته این جایزه است. فکر می‌کنم او تیم خیلی خوبی در اختیار داشت. جان تری در تمام بازی‌ها حضور داشت. همیشه برای شکست دادن قهرمان رقابت وجود



دارد. خوزه تیمش را به خوبی می‌شناسد. در چند سال آینده، چلسی موفقیت‌های زیادی کسب خواهد کرد. تغییراتی در خوزه ایجاد شده است. به نظر هذقی بلند مدت در سر دارد. چند سال آینده برای همه ای ما دردناک خواهد بود.

شماری از متهمان فساد در فیفا اتهاماتشان را پذیرفته‌اند

بنا به اعلام وزارت عدلیه آمریکا شماری از متهمان مرتبط با پرونده فساد در فدراسیون بین‌المللی فوتبال، فیفا، اتهامات خود را پذیرفته‌اند. وزارت عدلیه آمریکا با انتشار بیانیه‌ای اعلام کرده است که چهار فرد، در کنار دو شخصیت حقوقی، اتهامات خود را قبول کرده‌اند. چارلز بلیزر (نماینده آمریکا در فیفا و رئیس سابق کنفدراسیون اتحادیه فوتبال آمریکا شمالی و مرکزی و کارائیب) و ژوزه هاولا (موسس و مالک شرکتی ورزشی به اسم ترفایک گروپ) در میان این افراد هستند. صبح دیروز پولیس سوئیس هفت نفر از مقام‌های ارشد فیفا را برای استرداد به آمریکا و رسیدگی به اتهام فساد در شهر زوریخ بازداشت کرد. بازداشت‌ها و طرح اتهامات در حالی انجام می‌شود که مقامات فیفا برای شرکت در جلسه سالانه خود در زوریخ گرد هم آمده‌اند. این نشست قرار است در روز جمعه هفته جاری (۲۹ می) برگزار شود. سخنگوی فیفا در کنفرانسی خبری در زوریخ گفته است که علیرغم این بازداشت‌ها، جلسه رای‌گیری روز جمعه برگزار می‌شود. سب بلاتر، رئیس فیفا، می‌خواهد برای پنجمین بار برای ریاست این نهاد بین‌المللی نامزد شود. به گفته سخنگوی فیفا نام آقای بلاتر در این تحقیقات قضایی مطرح نیست. بازداشت شدگان جنری وب: معاون فیفا، رئیس پیشین کنفدراسیون اتحادیه فوتبال آمریکای مرکزی و کارائیب ادواردو لی از کاستاریکا: قرار بود به عضویت کمیته اجرایی فیفا درآید یوجینیو فیگورسدو: از اروگوئه و رئیس نهاد فوتبال آمریکای جنوبی موسوم به «کونمبول» رافائل اسکویول: رئیس فدراسیون فوتبال ونزولنا خوزه ماریا مارین: از برازیل از اعضای کمیته فیفا جولیو روچا: از نیکاراگوئه مسئول توسعه در فیفا کوستاس تاکاس: از بریتانیا، وابسته کنفدراسیون اتحادیه فوتبال آمریکای شمالی و مرکزی و کارائیب

رقابت‌های انتخاباتی کونگ فو تو آ دختران کابل با شناسایی ۱۰ مبارز برتر پایان یافت



پس از دو هفته رقابت میان ۲۰ دختر کونگ فو تو آ کار نیلاب عاشور، الینا نیرومند و فرخنده مقام های قهرمانی سه وزن پیکاره‌های انتخاباتی تیم منتخب کونگ فو تو آ دختران کابل را بدست آوردند. نیلاب عاشور ورزشکاری که مقام قهرمانی را بدست آورده است؛ می‌گوید: «این مسابقات میان ۲۰ دختر برگزار شد که ۱۰ نفر آن مقامهای اول، دوم و سوم بدست آوردند و من هم قهرمان شدم مسابقات در سطح بسیار بالایی برگزار شده بود و امسال دختران بسیار آماده‌گی گرفته بودند.» الینا نیرومند یکی دیگر از ورزشکاران گفت:

شروط بنیتس برای پذیرش مربیگری رئال مادرید

رافا بنیتس در آستانه جدایی از ناپولی و پذیرش سرمربیگری رئال مادرید قرار دارد ولی این مربی اسپانیایی در گفتگو با پسر، شروطنی را پیش پای او گذاشته است. پس از رسمی شدن بکناری کارلو آنچلوتی از سمت مربیگری رئال که البته شگفتی همه اهالی فوتبال را نیز به دنبال داشت، پز در نشست خبری خود بطور ضمنی فاش ساخت که بنیتس، مربی بعدی رئال خواهد بود. مدیر برنامه های آنچلوتی نیز روز گذشته از احتمال ۹۹ درصدی آمدن بنیتس به رئال خبر داد. سرمدی AS امروز در گزارشی مدعی شده است که بنیتس در گفتگو با رئیس باشگاه رئال مادرید شروطنی را برای پذیرفتن هدایت رئال مطرح کرده است. شروطنی چون آوردن دستیاران مورد اعتمادش، نظارت کامل روی تیم‌های پایه ای و نظارت روی خریدهای باشگاه و اینکه او حرف

آخر را باید در مورد خریدهای تابستانی بزند، از جمله مهم‌ترین مباحثی بوده که بنیتس با پز در میان گذاشته است. همچنین او در این گفتگو، به پز اعلام نظر می‌رسد که او یک بار دیگر به کمک بنیتس در رئال مادرید احیا شود.

لیست خرید تابستانی بایرن مونیخ افشا شد

بایرنی‌ها که سال ۲۰۱۲ به شدت خواهان جذب لوتیس سوار بودند و در آن ناکام ماندند، تابستان جاری با هدف جذب ستارگان گرانقیمت و جوان، قصد یک خانه تکانی اساسی در تیم خود را دارند. بایرن با وجود کسب عنوان قهرمانی بوندسلیگا که برای سومین سال متوالی حادث شد، در جام حذفی و نیز لیگ قهرمانان ناکام ماند. طبق ادعای اسپورتن بیلد، لیست خرید پپ گواردیولا در بازار نقل و انتقالات تابستانی آبی به شرح زیر است: آنتوان گریزمان: ستاره فرانسوی و ۲۴ ساله اتلیتیکو که رقم فسخ قراردادش ۶۰ میلیون یورو است. این مهاجم به شدت مورد علاقه پپ قرار دارد. کوین دی بروین: ستاره بلجیمی ۲۲ ساله و لفسبورگ که خودش نیز اعلام کرده آماده مذاکره با بایرن است. هافبک ارزشمند سابق چلسی، با رقم ۵۰ میلیون یورو می تواند جذب بایرن شود. دی ماریا: ستاره ۲۷ ساله آرژانتینی منچستر یونایتد، بخاطر فصل کابوس



واری که در این تیم داشت، در اندیشه جدایی به سر می برد. قیمت او ۶۵ میلیون یورو تخمین زده می‌شود. دی ماریا نیز بسیار مورد توجه گواردیولا قرار دارد. رحیم استرلینگ: ستاره ۲۰ ساله و جدایی طلب لیورپول بعید است که فصل بعد نیز در این باشگاه بماند. قیمت او در بازار، ۲۰ میلیون یورو تخمین زده می‌شود. طبق ادعای بیلد، گواردیولا تماس‌هایی با ایچنت این بازیکن برای بررسی شرایط انتقالش داشته است. دن هازارد: ستاره ۲۴ ساله بلجیمی باشگاه چلسی که یکی از ارکان مهم قهرمانی آبی‌های شهر لندن در فصل جاری لیگ برتر انگلیس بود. چلسی او را غیر قابل انتقال اعلام کرده و قیمتش نیز ۶۰ میلیون یورو تخمین زده می‌شود. پوگبا: ستاره ۲۲ ساله یوونتوس که مورد توجه رئال و بارسا نیز قرار دارد. یوونتوس برای فروش او مبلغ ۱۰۰ میلیون یورو در نظر گرفته است. فلیپه اندرسون: هافبک تهاجمی ۲۲ ساله برازیلی باشگاه لاتزیو. از سوی سامر، مدیر ورزشی بایرن، این بازیکن به پپ پیشنهاد شده است.

پیشنهاد جالب توجه رئال برای جذب پوگبا

از سوی مدیران رئال مادرید، اولین پیشنهاد برای به خدمت گرفتن پوگبا، به باشگاه یوونتوس ارسال شد. پل پوگبا به یکی از مهم‌ترین گزینه های خرید رئال مادرید و البته بارسلونا در فصل تابستان تبدیل شده است. پس از انتشار خبری در گاتز تا مینی بر اینکه این ستاره فرانسوی قصد دارد تا سال ۲۰۱۶ در یوونتوس بماند، نشریه اکسپ روز گذشته خبر از درخواست پوگبا از ایچنتس، مبنی بر بررسی پیشنهادات دو باشگاه رئال و بارسا داد. دیروز لاستامپا نیز گزارش داد که فائورتینو پز، رئیس باشگاه رئال مادرید، پیشنهاد اولیه خود برای خرید پوگبا را به یوونتوسی‌ها ارائه داده است. طبق ادعای این منبع، قراردادی ۵ ساله و حقوق سالانه ۱۰ میلیون یورو، پیشنهاد قابل توجه رئالی‌ها بوده است. این میزان دریافتی در رئال مادرید، مختص بازیکنان فوق ستاره این تیم است.